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6 grudnia 2017

Z prac Zarządu Województwa 6 grudnia

W Smykowie Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego weźmie
udział w uroczystym podpisaniu umów na dofinansowanie projektów: „Termomodernizacja
budynku  dydaktycznego  szkoły  Podstawowej  w  Królewcu”  oraz  „Zwiększenie  jakości
nauczania i poprawa zdrowia uczniów poprzez modernizację i doposażenie infrastruktury
dydaktycznej  i  sportowej  w  Gminie  Smyków”  w  ramach  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego na lata 204 – 2020.

Projekt  „Termomodernizacja  budynku  dydaktycznego  szkoły  Podstawowej  w
Królewcu”
Koszt całkowity projektu: 607 143, 32 zł
Dofinansowanie: 516 071, 82 zł (85,00%)
Okres realizacji: 02.01.2017r. – 31.12.2017r.
Przedmiotem projektu jest termomodernizacja budynku użyteczności publicznej – Szkoły
Podstawowej w Królewcu poprzez: docieplenie ścian zewnętrznych styropianem; wymianę i
docieplenie  podłogi  na  gruncie;  wymianę  stolarki  okiennej  i  drzwiowej  wewnętrznej  i
zewnętrznej; wymianę parapetów zewnętrznych i wewnętrznych; wykonanie nowych rynien i
rur spustowych; wymianę urządzeń grzewczych na kotły opalane granulowanymi paliwami z
biomasy. W ramach projektu osiągnięte zostaną następujące wskaźniki
− ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej – 5,13 MWh/rok;
− ilość zaoszczędzonej energii cieplnej – 959,00 GJ/rok;
− zmniejszenie zużycia energii końcowej w wyniku realizacji projektów-1926,46 GJ/rok;
− szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych – 257,45 tony równoważnika CO2;
− powierzchnia użytkowa budynków poddanych termomodernizacji – 550,81 m2;
− zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych – 650262,00
kWh/rok.

Projekt  „Zwiększenie  jakości  nauczania  i  poprawa  zdrowia  uczniów  poprzez
modernizację  i  doposażenie  infrastruktury  dydaktycznej  i  sportowej  w  Gminie
Smyków”
Wartość całkowita: 616 101, 74 zł
Dofinansowanie: 462 076, 30 zł
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Okres realizacji: od 01.09.2016 r. do 30.12.2018 r.
Głównym celem projektu jest kompleksowe wsparcie uczniów z szczególnymi potrzebami
edukacyjnymi  oraz  skuteczne  zapobieganie  wadom  postawy  i  otyłości  wśród  dzieci  i
młodzieży. Projektem zostaną objęte wszystkie placówki oświatowe dla których organem
prowadzącym jest Gmina Smyków. W ramach projektu doposażone zostaną 2 pracownie
matematyczne i 2 przyrodnicze; wybudowane 2 zielone sale gimnastyczne przy szkołach w
Miedzierzy i Królewcu; zmodernizowana istniejąca infrastruktura szkolna tj. modernizacja
budynku szkoły w Królewcu.

***

O godzinie 11.30 w Skarżysku –  Kamiennej  w siedzibie Oddziału Świętokrzyskiego (Al.
Niepodległości  90,  I  piętro  budynku  dworca)  Agata  Binkowska,  członek  Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego uroczyście wręczy legitymację okolicznościową czteroletniej
Kindze Soból – mieszkance Skarżyska Kamiennej.
Kinga Soból urodziła się 21.10.2013r., ok. godz. 6:25, tuż przed stacją Oława, w pociągu
Przewozów Regionalnych  sp.  z  o.o.  Ponieważ  dziewczynka  jest  mieszkanką  Skarżyska-
Kamiennej, Zarząd Spółki Przewozy Regionalne ufundował okolicznościową legitymację na
bezpłatny przejazd wszystkimi pociągami spółki POLREGIO. Legitymacja – upoważnia do
przejazdu pociągami do czasu osiągnięcia przez dziewczynkę 26 lat i jest pierwszą wydaną
legitymacją z takiej okazji.

***

Nowoczesne pracownie, specjalistyczne zawody, staże i praktyki u pracodawców. Kolejne
miliony złotych z Europejskiej Funduszu Społecznego popłyną do świętokrzyskich szkół i
instytucji  zajmujących  się  kształceniem  zawodowym.  W  ramach  podziałania  8.5.1
„Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju
CKZiU” RPOWŚ 2014-2020 przyznano środki 13 podmiotom. W siedzibie Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Kielcach, umowy z 10 beneficjentami podpisał Piotr Żołądek, członek
Zarządu Województwa.
Łączna kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w ramach konkursu
wynosiła 19 mln zł (w tym17 mln zł – UE oraz 2 mln zł – Budżet Państwa). Wkład
własny w projektach ustalono na poziomie minimum 5% wartości projektu. Efektem naboru
jest zawarcie 13 umów o dofinansowanie projektów na łączną kwotę 14 mln 220 tys. zł (w
tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 13 mln 449 tys. zł).
Podczas dzisiejszego spotkania beneficjenci podpisali dokumenty na łączną kwotę 11 mln
820 tys. zł (w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 11
mln 180 tys. zł).



Z prac Zarządu Województwa 6 grudnia | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Z prac Zarządu Województwa 6 grudnia |
3

– Bardzo się cieszę, że cały czas i coraz szybciej obejmujemy nowe grupy młodzieży tymi
szkoleniami.  Rynek  pracy  zmienia  się  dynamicznie  i  nagle  problem  zbyt  wysokiego
bezrobocia,  zamienił  się  w  problem  braku  odpowiednio  wykształconych  kadr.
Wykształconych praktycznie, a nie teoretycznie. Te wszystkie projekty właśnie taki poziom
wykształcenia  gwarantują.  Gratuluję  wszystkim  beneficjentom  –  mówi  członek  zarządu
województwa, Piotr Żołądek.

Przykładowe projekty, objęte dofinansowaniem:
Projekt pn. „Świętokrzyscy hotelarze dla rynku pracy – kontynuacja” jest realizowany
od 1 listopada 2017 r. do 31 października 2019 r. przez Regionalną Organizację Turystyczną
Województwa Świętokrzyskiego.
Ze  wsparcia  skorzystają  cztery  placówki  z  terenu  województwa:  Zespół  Szkół
Ekonomicznych w Kielcach, Zespół Szkół nr 1 w Ostrowcu Świętokrzyskim, Zespół Szkół
Gastronomicznych i Hotelarskich w Sandomierzu oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr
3 w Końskich.
Projekt  umożliwi  230  uczniom  tych  czterech  szkół  zdobycie  wiedzy,  umiejętności  i
pierwszego doświadczenia w zawodzie technik hotelarstwa. Uczniowie skorzystają m. in. ze
szkoleń  zawodowych  podnoszących  umiejętności  niezbędne  na  stanowiskach  takich  jak
barman, kelner, czy barista, ponadto zdobędą wiedzę dotyczącą profesjonalnej obsługi gości
turystyki prozdrowotnej i  targowo-kongresowej. Młodzież będzie również uczestniczyć w
stażach u członków ROT, m. in.  w świętokrzyskich restauracjach, biurach podróży oraz
hotelach (np. Grand Hotel Kielce, Hotel Dal, Bristol Busko Zdrój itd.). Szanse uczniów na
zdobycie  dobrego  zatrudnienia  zwiększą  także  dodatkowe  zajęcia  z  matematyki,
przedsiębiorczości,  informatyki  i  branżowych  języków  obcych.
Z projektu skorzysta także kadra pedagogiczna – wykształcenie i wiedzę uaktualni i uzupełni
37  nauczycieli  przedmiotów  zawodowych  z  placówek  objętych  wsparciem.  Ponadto  w
szkołach  powstaną  nowoczesne  pracownie  hotelarskie  i  gastronomiczne,  co  pozwoli
poszczególnym  placówkom  na  spełnienie  wymagań,  wynikających  z  przepisów
edukacyjnych,  dotyczących  posiadania  pracowni  kształcenia  zawodowego.
Wartość projektu to 1 mln 995 tys. zł kwota dofinansowania: 1 mln 895 tys. zł.

Projekt „Nowoczesne szkolnictwo zawodowe w Kielcach”  będzie realizowany przez
Gminę Kielce od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2019.
Celem  projektu  jest  podniesienie  jakości  i  atrakcyjności  kształcenia  zawodowego  w
kontekście  przyszłego  zatrudnienia  uczniów  szkół  zawodowych  w  ramach  inteligentnej
specjalizacji  województwa, czyli  zasobooszczędnego budownictwa, oraz zdobycie wiedzy,
umiejętności i pierwszego doświadczenia zawodowego przez 580 uczniów siedmiu szkół o
zawodowy  profilu  kształcenia  w  Kielcach.  Ponadto  szkoły  te  zostaną  wyposażone  w
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nowoczesne pracownie zawodowe, dzięki czemu spełnią wymagania dotyczące posiadania
pracowni kształcenia zawodowego, które obecnie w części szkół nie istnieją lub są słabo
wyposażone.  W ramach projektu 50 nauczycieli  (30K i  20M) przedmiotów zawodowych
uzupełni  wykształcenie  i  wiedzę  w  zakresie  inteligentnych  specjalizacji  województwa
świętokrzyskiego. Wartość projektu: 4 mln 998 tys. zł, kwota dofinansowania: 4 mln
747 tys. zł.

***

W  Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach  Agata  Binkowska,  członek  Zarządu
Województwa  Świętokrzyskiego  i   Piotr  Żołądek,  członek  Zarządu  Województwa
Świętokrzyskiego  wezmą  udział  w  spotkaniu  opłatkowym  członków  Świętokrzyskiego
Porozumienia Kombatantów i  Osób Represjonowanych oraz przedstawicieli  Powiatowych
Rad Kombatanckich z terenu województwa świętokrzyskiego. Organizatorem spotkania jest
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

 

 

 


